
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

Občanské sdružení Život dětem předá nemocnici bilirubinometr 
 

/Svitavy, 31. 1. 2011/ Nový přístroj na vyšetřování žloutenky u novorozenců – 

bilirubinometr - darují a slavnostně předají Svitavské nemocnici ve středu 2. února 2011 ve 

13 hodin zástupci občanského sdružení Život dětem a zástupci sponzorů. Dětem tak může 

být bezbolestně vyšetřována hodnota žlučového barviva. 

 

U většiny novorozenců se objevuje po narození žloutenka  různých stupňů (žlutého zbarvení 

kůže), která vzniká ze zvýšeného rozpadu červených krvinek. Pokud je hodnota žlučového 

barviva u novorozence vysoká, hrozí nebezpečí poškození mozku. Proto je nutné intenzitu 

žloutenky sledovat a laboratorně kontrolovat. K tomu je nutné odebrat vzorky krve. „Aby 

miminka nebyla zbytečně obtěžována bolestivými vpichy při odběru krve, byly vyvinuty přístroje, 

které měří žlučové barvivo neinvazivně (nebolestivě), tedy bez píchání, bez odběru krve,“ 

vysvětluje primář dětského oddělení MUDr. Jan Malý a dodává: „Takový přístroj jsme právě 

nyní díky sdružení Život dětem darem obdrželi a jsme velmi rádi, že děti narozené v naší 

porodnici budou mít sledování žloutenky bezbolestné,“ pochvaluje primář Malý a upřesňuje: 

„Zdůrazňuji, že žloutenka větších dětí a dospělých je infekční nemoc a nemá se žloutenkou 

novorozenců kromě názvu nic společného.“  

 

Posláním občanského sdružení Život dětem je pomoc nemocným dětem v rámci celé České 

republiky. „Snažíme se těmto dětem pomoci hlavně formou zkvalitnění zdravotnické a 

přístrojové techniky na dětských odděleních, kterou lékaři potřebují k tomu, aby děti mohli řádně 

a šetrně léčit. Při dnešním rychlém vývoji medicíny a techniky tyto přístroje stárnou rychleji než 

dříve. Obnova zdravotnické techniky na světové úrovni je nezbytně nutná pro zkvalitnění péče o 

kriticky nemocné děti,“ vysvětluje ředitelka sdružení Anna Strnadová. 

 

Zdenka Hanyšová Celá 

Komunikace s veřejností 

 

 


